ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS i 28 )
DOS EXCEPCIONAIS DE IBATIBA N g
CAEE “JOAO FERREIRA SOBRINHO” ‘:’:3“'“""55’

CNPJ: 05.725.078/0001-97 A’PI XE

UTILIDADE PUBLICA MUNICIPAL LEl N°. 343/2003
ibatiba - ES

Ibatiba/ES, 20 de Julho 2017.
Oficio - N° 054/ 2017

Exm?° Sr°
DIEGO PEREIRA HUGUIMIM
Secretaria Municipal da Fazenda

A ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE IBATIBA/ES.
Representante legal Sr°. José Maria Belo vem respeitosamente PROTOCOLAR prestagéo

de contas referente ao TERMO DE CONVENIO 001/ 2016.

Atenciosamente,

168 %0aria Belo
Presidente - APAE de Ibatiba
(triénio 2017/2019)

Tema 2017 “Pessoas com deficiéncia: direitos, necessidades e realizagées”

Rua Theodomiro Dias Santiago, 81, B. Floresta- |, Ibatiba/ES CEP: 29.395-000 apaeibatiba@hotmail.com 28 3543 0782
Fundada em 15 de junho de 2002 na sede da Camara Municipal de Ibatiba/ES



' ASSOCIA(}[\O DE PAIS E AMIGOS
DOS EXCEPCIONAIS DE IBATIBA SN
CAEE “JOAO FERREIRA SOBRINHO” Tt

CNPJ: 05.725.078/0001-97 A:PXE

UTILIDADE PUBLICA MUNICIPAL LEI N°. 343/2003
Ibatiba - ES

Exm®° Sr°
DIEGO PEREIRA HUGUIMIM
Secretaria Municipal da Fazenda

Nota Explicativa

A transferéncia de recursos conforme TERMO DE FOMENTO 01/2017,
referente ao més de Janeiro/Abril-2017 valor equivalente a R$ 36.000,00

(Trinta e seis mil reais) foi realizada indevidamente na conta corrente
9039-5 B Brasil.

Posteriormente foi realizada a transferéncia do valor acima citado para
conta corrente n°15.519-56 Agencia 3729-X Banco do Brasil, conforme
protocolado inicialmente na Prefeitura, sendo essa a conta especifica de
receber esse recurso, com conhecimento do Sr° Secretario Diego Pereira.

Ibatiba/ES, 20 de Julho de 2017.

Atenciosamente,

/4osé Maria Belo
Presidente - APAE de Ibatiba
(triénio 2017/2019)

Tema 2017 “Pessoas com deficiéncia: direitos, necessidades e realizagdes”

Rua Theodomiro Dias Santiago, 81, B. Floresta- |, Ibatiba/ES CEP: 29.395-000 apaeibatiba@hotmail.com 28 3543 0782
Fundada em 15 de junho de 2002 na sede da Camara Municipal de Ibatiba/ES
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PREFEITURA MUNICIPAL DE IBATIBA 7, | s
ESTADO DO ESPIRITO SANTO / /[) Z /5‘3 1,%/% /2;

COMPROVANTE DE PROTOCOLIZACAO
Processo, Requerimento N° 002333/2017 - Externo

Em 03/04/2017, procedeu-se a abertura do processo de n° Processo, Requerimento N°
002333/2017 - Externo. -

Descrigéo: Processo, Requerimento N° 002333/2017 - Externo
Origem: ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE IB

Abertura: 03/04/2017 15:00:12
Interessado: ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE IB

Requerente: ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE IB
Assunto: OFICIO

Detalhamento: FAZENDA

Com este fim e para constar, eu MARIA EDUARDA DE FREITAS ALMEIDA, servidor(a) da
Prefeitura Municial de Ibatiba-ES, lavrei o presente termo que vai por mim assinado.

ot PROro

3 de abril de 2017
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ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS J /]/]l(c/
DOS EXCEPCIONAIS DE IBATIBA < S
CAEE “JOAO FERREIRA SOBRINHO"

CNPJ: 05.725.078/0001-97 AP, AE

UTILIDADE PUBLICA MUNICIPAL LEI N°. 343/2003
hatba - ES

Ibatiba - ES, 03 de Abril 2017.

Oficio - N° 027 / 2017

Exm® Sr°
DIEGO PEREIRA HUGUIMIM
Secretaria Municipal da Fazenda

A ASSOCIAGAQ DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE IBATIBA/ ES, inscrita no
CNPJ n°. 05.725.078/0001-97, situada Theodomiro Dias Santiago, Bairro Floresta |, n°. 81,
Ibatiba/ES, CEP: 29.395-000, representante legal Sr°. José Maria Belo, brasileiro, casado,
RG: M 613697 SSP/MG, CPF: 090.735.076-34, residente a Rua: Projetada, Loteamento do
Soniter, Ibatiba/ES, vem REQUERER transferéncia de recursos conforme TERMO DE
FOMENTO 01/2017 processo n.°026/2007, referente a0 més de Janeiro/2017 valor
equivalente a R$ 18.000,00 (dezoito mil reais), também ao més de Abril/2017 valor
equivalente a R$18.000,00 (dezoito mil reais).

Observagéo: Realizar transferéncia para conta corrente n°15.519-5 Agencia 3729-X Banco
do Brasil, comprovante em anexo. A conta antiga néo esta disponivel.

Atenciosamente,
»'.v/ /ﬁf £
o /" “ José Maria Belo
ot PROR, " Presidente - APAE de Ibatiba

C% (triénio 2017/2019)

1N “arcia Moreira Mendes
\ jootierte Secretaria Executiva
| : 3 APAE-Ibatiba-ES

i

|

E
Tema 2017 " @880as com deficiéncia: direitos, necessidades e realizagbes”™

Rua Theodomiro Dias Santiago, 81, B. Floresta- |, Ibatiba/ES CEP; 29.395-000 apaeibatiba@hotmail.com 28 3543 0782
Fundada em 15 de junho de 2002 na sede da Camara Municipal de Ibatiba/ES




me:
PF.

Nome:
CPF:

Responsavel pelo acolhimento da proposta
 Matricula ¥ Nome

0.493.114-9 | ALINE SOBRINHO SANTOS

Responsavel pela abertura da conta
Matricula Nome

anveameonmre 184 o r———————

Fontes de referéncia consultadas

Nome ‘ Telefone

CONTABILIDADE MOTA | R S (0028)35431-6190

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBATIBA - A . (09%8)_35431-2520 _
Y e

Jtarcia Morewa Mendes

Secretaria Executiva
APAE-Ibatiba-ES

Pag 2

g BANCO DO BRASIL Proposta/Contrato de Abertura de Conta-Corrente e

Conta de Poupanga Curo e/ou Poupanga Poupex
Pessoa Juridica

Contratado: () Banco do Brasil S.A., com sede em Brasilia, Distrito Federal, por sua
agéncia 3729-X - IBATIBA ( ES), inscrita no CNPJ n.° 000.000/3468-10, (1) Associagao de
Poupanga e Empréstimo - Poupex, CNPJ n.° 00.656.522/0001-21, sociedade civil sem fins
lucrativos, com sede em Brasilia, Distrito Federal, na qualidade de %estora do produto da
Poupancga Poupex, doravante denominada Poupex, por intermédio do Banco do Brasil S.A..

Proponente/Contratante: ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE
IBATIBA, CNPJ n.° 05.725.078/0001-97, ASSISTENCIA SOCIAL, constituida em 15/06/2002,
por meio do documento de constituigao 55 - ATA DE CONSTITUICAO, registrado no(a) CRC
PEJUR em 15/06/2002 e sediada a RUA SALOMAO FADLALAH , 255, %ENT RO, IBATIBA
(ES), CEP 29.395-000, telefone(s) (28) 3543-0782.

Dados da conta

Agéncia 3729-X, Conta-Corrente n.° 15.519-5, P, uro n.° 510.015.519-8 e P
Poupex n.° 960.015.519-X, aberta em 03/04/. 9““’% 8 e Poupanca

L A &

Fornecimento de dados cadastrais as é":q;R opord do Banco do Brasi
(i omeradao nco

Empresas parceiras: Nao autorizado. f f 5 peorig) o Brasil e

>
O Proponente/Contratante identificado profi

Declaragdes e autorizagoes

LA
DR/ 5

conta-corrente e/ou conta de Poupanca Ouro e/0uF ng.a Poupex.

O Proponente/Contratante declara-se ciente e de pieno acordo com as disposigoes
contidas nas Clausulas Gerais do Contrato de Conta-Corrente e Conta de Poupanpga uro
efou Poupanga Poupex, registrado_no Cartério do_1° Oficio_de Registro de Titulos e



A33B121502394358010
Consultas - Extrato de conta corrente 12/04/2017 15:08:41

Cliente - Conta atual

Agéncia 3729-X
Conta corrente  9039-5 A P A E IBATIBA
Periodo do
extrato Més atual
Langamentos
05 Dt A origem Lote Histérico Documento  Valor R$ Saldo
balancete movimento -
31/03/2017 0000 00000 000 Saldo Anterior 0,00C
07/04/2017 3729 18448 002 Cheque 852.541 1.006,53 D
07/04/2017 3729 18448 002 Cheqgue 852.542 998,81 D
07/04/2017 3729 18448 002 Cheque 852.543 1.146,63 D
07/04/2017 3729 18448 002 Cheque 852.545 842,33D
07/04/2017 3729 18448 002 Cheque 852.546 1.788,40D
0710412017 3729 18448 002 Cheque 852.547 842,330
07/04/2017 3729 18448 002 Cheque 852.548 873,40D
= 07/04/2017 3729 18448 002 Cheque 852.549 1.237,12D
07/04/2017 0000 00000 855 BB CP Admin Supremoe 70 B873555C 0,00C
10/04/2017 3729 18448 002 Cheque 852.538 24017 D
10/04/2017 3729 18448 (02 Cheque 852.544 1.22360D
10/04/2017 0000 00000 855 BB CP Admin Supremo 70 148377 C 0,00C
12/04/2017 3729 03729 870 Transferéncia on line 553.729.000.008.512 36.000,00 C
12/04 3729 8512-X PREF MUN IBATI
12/04/12017 0000 00000 999SALDO 36.000,00 C
Invest.com Resgate Autom. 8.108,28 C
Saldo Disponivel 44 10828 C
Juros 0,00
Data de Debito de Juros 28/04/2017
IOF 0,00
Data de Debito de IOF 02/05/2017
Saldo de fundos de investimento
S PUBLICO SUPREMO 8.149,74

~ Transac&o efetuada com sucesso por: J7279248 JOSE MARIA BELO.

https://aapj.bb.com.br/aapj/homeV2 bb?tokenSessao=b293ca2c4bd0b8adbe5ff74c9e7... 12/04/2017
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ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS )
DOS EXCEPCIONAIS DE IBATIBA s
CAEE “JOAO FERREIRA SOBRINHO” st

“IPTAN
CNPJ: 05.725.078/0001-97
APAE

UTILIDADE PUBLICA MUNICIPAL LEI N°. 343/2003
ibatiba - ES

Ibatiba - ES, 20 de Julho 2017.

Oficio - N° 056 / 2017

Exm?° Sr°
DIEGO PEREIRA HUGUIMIM
Secretaria Municipal da Fazenda

Assunto: CONVENIO 001/2016

A ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE IBATIBA/ ES, seu
representante legal Sr°. José Maria Belo, vem INFORMAR que na gestéo anterior desse
Municipio foi assinado um Termo de Convénio 001/2016 contemplando 12 parcelas
18.000,00 (dezoito mil reais) para oferta de servicos e manutengdo da APAE, sendo
colocado pelo setor de finangas a impossibilidade de repassar as 3 ultimas parcelas desse
referido convenio, entdo no dia12/12/2016 a APAE de Ibatiba entrou com um processo
judicial N° 0002299942016 contra a Prefeitura desta, requerendo o repasse dessas parcelas,
uma delas depositada no dia 26 de dezembro de 2016, ficando assim impossibilitados de
realizar o uso dentro do corrente ano. Esse recurso esta sendo usado dentro do ano de
2017, porém conforme convenio e plano de trabalho referente ao ano 2016.

Plano de uso - 18.000,00 (dezoito mil reais)
Periodo
Despesas com equipe de funcionarios, 01/01/2017 a 31/12/2017
materiais permaneces € de consumo,
despesas que envolvem a manutengio dessa
Associagao.
Atenciosamente, ‘
-« PROPR
© Toc,

/José MariaBelo ,©" 44 _an
Presidente - APAE de IhgRier S0 |
(triénio 2017/2019F ™

Fundada em 15 de junho de 2002 na sede da Camara Municipal de Ibatiba/ES



IMPRIMIR VOLTAR |

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscrigdo: 05725078/0001-97

Razd0 Social: ASSOCIACAO PAIS E AMIGOS EXCEPC IBATIBA

Nome Fantasia:APAE DE IBATIBA

Endereco: RUA SALOMAO FADLALAH 255 / CENTRO / IBATIBA / ES / 29395-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servigo - FGTS.

O presente Certificado ndo servirda de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuigbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagGes com o FGTS.

Validade: 16/06/2017 a 15/07/2017

Certificagdo Namero: 2017061601320985425483

Informagcdo obtida em 21/06/2017, as 10:36:59.

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada & verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https:/Iwww.sifge.caixa.gov.br/Empresa/Crf/Crf/FgeCF SimprimirPapel .asp?VARPessoaMatriz=13268162&VARPessoa=13268162&VARUf= ES&VARInsc... 11
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil

Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE IBATIBA
CNPJ: 05.725.078/0001-97

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Uni&o junto a Procuradoria-
Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgéos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas

nas alineas 'a' a'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n2 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo est4 condicionada a verificagédo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://www.receita.fazenda.gov.br> ou <http:/Awww.pgfn.fazenda.gov.br>.

Certid&o emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n2 1.751, de 02/10/2014.
Emitida as 15:16:46 do dia 22/06/2017 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 19/12/2017.

Caédigo de controle da certidao: 8F80.75B5.656E.ED97

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

http://www.receita.fazenda.gov.br/Aplicacoes/ ATSPO/Certidao/CndConjuntalnter/E... 22/06/2017
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MUNICIPIODE IBATIBA
SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA
Divisdo de Tributacio e Arrecadagio
CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS FISCAIS

CERTIDAO. 20170000362
CERTIFICO: Para os devidos fins que:
ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE IBATIBA

Devidamente Inscrito sob o CNPJ n°: 05.725.078/0001-97 .

Que em nome do(s) requerente(s), até a presente data, néo existe nesta reparticao
qualquer divida referente a tributos municipais. Ressalvando o direito da Fazenda
Municipal, de cobrar as dividas que venha a ser apuradas, de responsabilidade do(s)
contribuinte(s) acima mencionado(s) e tendo presente o requerimento por ele(s)
subscrito, onde o requerente se responsabiliza pela veracidade das informagGes.

Chave de validagdo da certiddo: 20170000362

Validade 90 dias

Emitida Quarta-Feira, 26 de Abril de 2017 <data de Brasilia>.

Atengdo: Qualquer rasura ou emenda invalidard este documento.

{ Imprimir Wi

"



LOIH LU nternet.setaz.es.gov.or/agenciaviriuai/area_puoica/cnaimpréssSao.pip

Estado do Espirito Santo
Secretaria de Estado da Fazenda

Certiddo Negativa de Débitos para com a Fazenda Publica Estadual - MOD. 2

Certiddo N° 2017216017

Identificagdo do Requerente: CNPJ N° 05.725.078/0001-97

Certificamos que, até a presente data, ndo existe débito contra o portador do Cadastro de
Pessoa Juridica acima especificado, ficando ressalvada a; Fazenda Publica Estadual o direito de
cobrar quaisquer dividas que venham a ser apuradas.

Certiddo emitida via Sistema Eletrénico de Processamento de Dados, nos termos do
Regulamento do ICMS/ES, aprovado pelo Decreto n® 1.090-R, de 25 de outubro de 2002.

Certiddo emitida em 26/04/2017, vilida até 25/07/2017.

A autenticidade deste documento poderd ser confirmada via internet por meio do
endereco www,sefaz.es.gov.br ou em qualquer Agéncia da Receita Estadual.

Vitoria, 26 de Abril de 2017.

Autenticagio eletrdnica: 08432.99BA.08433

http:/finternet.sefaz.es.gov.br/agenciavirtual/area_publica/cndfimpressao.php

1N



JUSTLES

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE IBATIBA
(MATRIZ E FILIAIS) CNPJ: 05.725.078/0001-97

Certiddo n®: 126640100/2017

Expedicdo: 29/03/2017, as 07:49:08

Validade: 24/09/2017 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data

de sua expedigdo.

Certifica-se que ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE IBATIBA
(MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n°

05.725.078/0001-97, NAO CONSTA do Banco Nacional de Devedores

Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidacdo das Leis do

Trabalho, acrescentado pela Lei n® 12.440, de 7 de julho de 2011, e

na Resolugdo Administrativa n°® 1470/2011 do Tribunal Superior do

Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos

Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias

anteriores a data da sua expedicao.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacido

a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certiddo condiciona-se & verificacdo de sua

autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na

Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessérios a identificag¢do das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho gquanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciédrios, a honordrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho ou Comiss@o de Conciliacdo Prévia.




,&7 BANCODOBRASIL Extrato de Conta Corrente

Cliente

Nome
AP A E IBATIBA

Agéncla Conta
3729-X l 9.039-5
Movimento
Data Dep. Histérico Documento Valor Saldo
origem

10/01/2017 Saldo Anterior 0,00 C

31/03/2017 TAR EXTR AGENCI 840.901.200.556.924 2,80 D 2,80D
Tarifa referente a 31/03/2017

31/03/2017 TAR EXTRATO AG 840.901.200.556.925 280D 5,60 D
Tarifa referente a 31/03/2017 "

31/03/2017 BB CP ADM SUPR 70 5,60 C 0,00 C

31/08/2017 SALDO 0,00 C

- A TARIFA DESTE EXTRATO NAO SERA COBRADA

Impresso em 26.04.2017 as 14:23:04

Central de Atendimento BB - 4004 0001 ou 0800 729 0001
Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC - 0800 729 0722
Ouvidoria BB - 0800 729 5678

Deficientes Auditivos ou de Fala - 0800 729 0088

Mod. 0.50.817-2 - Out/2016 - SISBB 16298 - bb.com.br - Central de Atendimento BB 4004 0001 (Capitais) e 0800 729 0001 (Demais localidades) - pvb Pég. 1



£ BANCODOBRASIL

Cliente

Nome
AP A E IBATIBA

Extrato de Conta Corrente

Agéncia Conta

i 3729-X l 9.039-5

Movimento
Data Dep. Histérico Documento Valor Saldo

origem
31/03/2017 Saldo Anterior 0,00 C
07/04/2017  3729-X CHEQUE 852.541 1.006,53 D 1.006,53 D
07/04/2017  3729-X CHEQUE 852.542 998,81 D 2.005,34 D
07/04/2017  3729-X CHEQUE 852,543 1.146,63 D 3.161,97 D
07/04/2017  3729-X CHEQUE 852.545 842,33 D 3.994,30 D
07/04/2017  3729-X CHEQUE 852.546 1.788,40 D 5.782,70 D
07/04/2017  3729-X CHEQUE 852.547 842,33 D 6.625,03 D
07/04/2017  3729-X CHEQUE 852.548 873,40 D 7.498,43 D
07/04/2017  3729-X CHEQUE 852.549 1.237,12 D 8.735,55 D
07/04/2017 BB CP ADM SUPR 70 8.735,55 C 0,00 C
10/04/2017  3729-X CHEQUE 852.538 240,17 D 240,17 D
10/04/2017  3729-X CHEQUE 852.544 1.223,60 D 1.463,77 D
10/04/2017 BB CP ADM SUPR - 70 1.463,77 C 0,00 C
12/04/2017  3729-X TRANSF.ON LINE 5563.729.000.008.512 36.000,00 C 36.000,00 C
12/04 3729  8512-X PREF MUN IBATI|

12/04/2017 BB CP ADM SUPR 70 36.000,00 D 0,00 C
20/04/2017  3729-X CHEQUE 852.550 36.000,00 D 36.000,00 D
20/04/2017 BB CP ADM SUPR 70 36.000,00 C 0,00 C
26/04/2017 SALDO 0,00 C
Invest.com Resgate Autom. 8.130,55 C
Saldo Disponivel 8.130,55 C
Juros * 0,00
Data de Debito de Juros 28/04/2017
IOF * 0,00
Data de Debito de IOF 02/05/2017
(*)Apurados de acordo com o somatério dos saldos devedores didrios no més anterior ao débito.

Saldo de Investimentos

' S PUBLICO SUPREMO 8.141,40 C
TOTAL 8.141,40 C

(*) Saldo atualizado ate 25.04.2017

Informagdes Adicionais

-~ A TARIFA DESTE EXTRATO NAO SERA COBRADA

Impresso em 26.04.2017 as 14:23:30

Central de Atendimento BB - 4004 0001 ou 0800 729 0001
Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC - 0800 729 0722
Ouvidoria BB - 0800 729 5678

Deficientes Auditivos ou de Fala - 0800 729 0088

Pég. 1



Banco do Brasil

Consultas - Extrato de conta corrente

Cliente - Conta atual

Agéncia 3729-X
Conta corrente 9039-5 AP A E IBATIBA
Periodo do
extrato 05 /2017
Langamentos
a0 .

balancete movimento Ag. origem Lote Histérico

20/04/2017 0000 00000 000 Saldo Anterior
02/05/2017 3729 18448 002 Cheque

02/05/2017 0000 00000 855 BB CP Admin Supremo
19/05/2017 3729 16799 002 Cheque

19/05/2017 0000 00000 855 BB CP Admin Supremo
31/05/2017 0000 00000 999SALDO

Péagina 1 de 1

A33R140819082685018
14/07/2017 08:27:48
Documento Valor R$ Saldo
0.00C
852.551 128549 D
70 128549 C 0,00 C
852.552 80,00 D
70 60,00 C 0,00C
0,00C

Transagéo efetuada com sucesso por: J7279248 JOSE MARIA BELO.

https://aapjd.bb.com.br/aapj/homeV2.bb?tokenSessao=4658a6027af57cf5cebdf5dedfd... 14/07/2017




Banco do Brasil Pégina 1 de 1

A33R140819082685019
Consultas - Extrato de conta corrente 14/07/2017 08:28:06
Cliente - Conta atual
Agéncia  3729-X
Conta corrente  9039-5 AP A E IBATIBA
Forbdodd  omiznty
Langamentos
b,,::,%m mo,,f:,t;,nw Ag. origem Lote Histérico Documento Valor R$ Saldo
19/05/2017 0000 00000 000 Saldo Anterior 0,00C
01/06/2017 3729 18448 002 Cheque 852.553 128549 0D
01/06/2017 0000 00000 855 BB CP Admin Supremo 70 1.28549 C 0,00C
13/06/2017 3729 16799 002 Cheque 852.554 768,00 D
13/06/2017 0000 00000 855 BB CP Admin Supremo 70 76,00 C 0,00C
30/06/2017 3729 18448 002 Cheque 852.565 1.441,68 0
30/06/2017 0000 00000 855 BB CP Admin Supramo 70 144168 C
30/06/2017 0000 00000 999SALDO 000C

Transag&o efetuada com sucesso por: J7279248 JOSE MARIA BELO.

https://aapjd.bb.com.br/aapj/homeV2.bb?tokenSessao=4658a6027af57cf5cebdf5Sdedfd... 14/07/2017




Banco do Brasil Pagina 1 de 1

A33R140819082685010
Consultas - Extrato de conta corrente 14/07/2017 08:23:16
Cliente - Conta atual
Agéncia 3729-X
Conta corrente  9039-5 AP A E IBATIBA
Periodo do
sxirats Més atual
Langamentos
ot. Dt. Ag.origem  Lote Mistrice b to val s
balancete movimento g. orig ocumen alor R$ aldo
30/06/2017 0000 00000 000 Saldo Anterior 0,00 C
03/07/2017 1981 13079 102 Cheque Compensado 852.557
03/07/2017 0000 00000 855 BB CP Admin Supremo 70
04/07/2017 1981 13079 102 Chegue Compensado 852.556
04/07/2017 0000 00000 855 BB CP Admin Supremo 70
14/0712017 0000 00000 999SALDO
Invest.com Resgate Autom.
Saldo Disponivel 3.2
Juros 0,00
Data de Debito de Juros 31/07/2017
IOF 0,00
Data de Debito de IOF 01/08/2017
Saldo de fundos de investimento
S PUBLICO SUPREMO 3.302,07

Transacao efetuada com sucesso por: J7279248 JOSE MARIA BELO.

httne //aanid hh cam hr/aani/hame\/? hhotalranQaccan==4ASQa AN TafR T fRrnohAfRdadfAd 1407707



! Cliente

Agéncia

Conta

Més/ano referéncia

©3729-X

Extratos - Investimentos Fundos - Mensal

9039-5 AP A E IBATIBA
JANEIRO/2017

| 5 PUBLICO SUPREMO - CNPJS PUBLICO SUPREMO

" Data  Histérico
30/12/2016 SALDO ANTERIOR
10/01/2017 RESGATE
Aplicagéo 26/12/2016
Aplicagéo 28/12/2016
31/01/2017 SALDO ATUAL

| Resumo do més
SALDO ANTERIOR
APLICAGOES (+)
RESGATES ()
RENDIMENTO BRUTO (+)
IMPOSTO DE RENDA (-)
OF (-)

RENDIMENTO LiQUIDO
SALDO ATUAL =

| Valor da Cota

30/12/2016 3,352258271
31/01/2017 3,376689106
Rentabitidade

No més 0,7287

No ano 0,7287
Ultimos 12 meses ~ 9,5059

Valor Valor IR Prej. Comp.

18.012,41
2,80
0,05
2,75
18.140,87

18.012,41
0,00

2,80
131,26
0,00

0,00
131,26
18.140,87

A33G140846146404021
14/07/2017 09:01:28

Valor IOF Quantidade cotas
5.373,216959

0,833246

0,015304

0,817942

5.372,383713

3,360351354 5.372,383713

5.372,383713

Transagao efetuada com sucesso por: 17279248 JOSE MARIA BELO.

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722

Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088




! Cliente

Agéncia

Conta

Més/ano referéncia

3729-X

Extratos - Investimentos Fundos - Mensal

9039-5 AP A E IBATIBA
FEVEREIRO/2017

'S PUBLICO SUPREMO - CNPJS PUBLICO SUPREMO

_Data Histérico
31/01/2017 SALDO ANTERIOR
24/02/2017 SALDO ATUAL

| Resumo do més
SALDO ANTERIOR
APLICAGOES (+)
RESGATES (-)
RENDIMENTO BRUTO (+)
IMPOSTO DE RENDA (-)
IOF (-)

RENDIMENTO LIQUIDO
SALDO ATUAL =

[ valor da Cota

31/01/2017 3,376689106
24/02/2017 3,396119296
| Rentabilidade

No més 0,5754

No ano 1,3084
Ultimos 12 meses  9,3789

Valor Valor IR Prej. Comp.

18.140,87
18.245,26

18.140,87
0,00

0,00
104,39
0,00

0,00
104,39
18.245,26

A33G140846146404022
14/07/2017 09:02:24

Valor 10F . Quantidade cotas
5.372,383713
5.372,383713

5.372,383713

Transagéo efetuada com sucesso por: 17279248 JOSE MARIA BELO.

Servico de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722

Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088




| Cliente

Agéncia

Conta

Més/ano referéncia

3729-X

9039-5 A P A E IBATIBA
MARCO/2017

| 8 PUBLICO SUPREMO - CNPJS PUBLICO SUPREMO _

.. Data  Historico
24/02/2017 SALDO ANTERIOR
31/03/2017 RESGATE
Aplicagao 28/12/2016
31/03/2017 SALDO ATUAL

\ Resumo do més
SALDO ANTERIOR
APLICAGOES (+)
RESGATES (-)
RENDIMENTO BRUTO (+)
IMPOSTO DE RENDA (-)

|OF (-)
RENDIMENTO LIQUIDO
SALDO ATUAL =
| Valor da Cota
24/02/2017 3,396119296
31/03/2017 3,419373127
| Rentabilidade
No més 0,6847
No ano 2,0020
Ultimos 12 meses ~ 9,2490

Valor Valor IR Prej. Cc;mp.,

18.245,26
5,60
5,60
18.364,56

0,02
0,02

18.245,26
0,00

5,60
124,92
0,02

0,00
124,90
18.364,56

A33G140846146404023
14/07/2017 09:02:59

Extratos - Investimentos Fundos - Mensal

_Valor IOF . Quantidade cota
5.372,383713
1,643576 3,419373127 5.370,740137
1,643576 - ‘

5.370,740137 5.370,740137

Transagdo efetuada com sucesso por: 17279248 JOSE MARIA BELO.

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722

Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088




A33G140846146404024

Extratos - Investimentos Fundos - Mensal 14I0TI20TT 09:03:47
‘ Cliente
Agéncia 3729-X
Conta 9039-5 A P A E IBATIBA
Més/ano referéncia ABRIL/2017
i S PUBLICO SUPREMO -CNPJS PUBLICO SUPREMO
.. Data - . Histérico. Valor Valor IR Prej. Comp.  Valor IOF _Quantidade cotas' .)‘éﬁlgr;t;fa-;
31/03/2017 SALDO ANTERIOR 18.364,56 5.370,740137
07/04/2017 RESGATE 8.735,55 42,95 2.563,406776 3,424424045 2.807,243361
Aplicagdo 28/12/2016 8.735,55 42,95 2.563,496776
10/04/2017 RESGATE 1.463,77 7,29 429,451910 3,425435927  2.377,791451
Aplicagao 28/12/2016 1.463,77 7.29 429,451910
12/04/2017 APLICAQAO 36.000,00 10.503,461752 3,427441433 12.881.25320_3
20/04/2017 RESGATE 36.000,00 46,10 26,83 10.510,874511 3,431962770 2.370,378692
Aplicagéo 28/12/2016 8.116,62 43,87 2.377,791451
Aplicagédo 12/04/2017 27.883,38 2,23 26,83 8.133,083060
28/04/2017 SALDO ATUAL 8.145,64 2.370,378692 2.370,378692
[Resumodomes | e
SALDO ANTERIOR 18.364,56
APLICAGOES (+) 36.000,00
RESGATES (-) 46.199,32
RENDIMENTO BRUTO (+) 103,57
IMPOSTO DE RENDA (-) 96,34
OF () 26,83
RENDIMENTO LIQUIDO -19,60
SALDO ATUAL = 8.145,64

[Valorda Cota

31/03/2017 3419373127
28/04/2017 3.436431856

Rentabilidade

Només 0,4988
No ano 2,5109
Ultimos 12 meses  9,0013

Transagao efetuada com sucesso por: J7279248 JOSE MARIA BELO.

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088




A33G140846146404025

Extratos - Investimentos Fundos - Mensal 1410712017 09:04:33
i‘Clierjte ;
Agéncia 3729-X
Conta 9039-5 AP A E IBATIBA
Més/ano referéncia MAIO/2017
| S PUBLICO SUPREMO - CNPJS PUBLICO SUPREMO B ]

Data  Histérico Valor Valor IR Prej. Comp. = Valor IOF = Quantidade cotas  Valorcota ”
28/04/2017 SALDO ANTERIOR 8.145,64 2.370,378692
02/05/2017 RESGATE 1.28549 0,55 1,22 374,492727 3437343120 1.995,885965
Aplicagdo 12/04/2017  1.28549 0,55 1,22 374,492727 -
19/05/2017 RESGATE 60,00 0,08 17,420158 3,448877953 1.978,465807
Aplicagao 12/04/2017 60,00 0,08 17,420158
31/05/2017 COBRANGA DE IR 11,33 3278279 3,456081466 1.975,187528
Aplicagao 12/04/2017 11,33 3,278279
31/05/2017 SALDO ATUAL 6.826,41 1.975,187528 1.975,187528

| Resumo do més ]

SALDO ANTERIOR 8.145,64
APLICAGOES (+) 0,00
RESGATES (-) 1.345,49
RENDIMENTO BRUTO (+) 39,44
IMPOSTO DE RENDA (-) 11,96
IOF (-) 1,22
RENDIMENTO LIQUIDO 26,26
SALDO ATUAL = 6.826,41

Valor ud'a'Cota S R

28/04/2017 3,436431856
31/05/2017 3,456081466

|Rentabilidade T ]
No més 0,5718

No ano 3,0971

Ultimos 12 meses  8,7935

Transagéo efetuada com sucesso por: 17279248 JOSE MARIA BELO.

ico de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Sl h Para deficientes auditivos 0800 729 0088




Extratos - Investimentos Fundos - Mensal

l vCIiente
Ageéncia 3729-X
Conta 9039-5 AP A E IBATIBA

Més/ano referéncia JUNHO/2017

5 PUBLICO SUPREMO - CNPJS PUBLICO SUPREMO

Data  Historico
31/05/2017 SALDO ANTERIOR
01/06/2017 RESGATE

Valor Valor IR Prej. Comp. Valor I0F QuantldadecotasValorcota

6.826,41

1.975,187528

A33G140846146404026
14/07/2017 09:05:04

|
Saldo cotas

1.285,49 0,34 371,953542 3,456963991 1.603,233986
Aplicagao 12/04/2017 1.285,49 0,34 371,953542
13/06/2017 RESGATE 76,00 0,05 21,959555 3,463185007 1.581,274431
Aplicaggo 12/04/2017 76,00 005 21,959555 -
30/06/2017 RESGATE 1.441,68 1,83 415,696637 3,472508245 1.165,577794
Aplicagéo 12/04/2017 1.441,68 1,83 415,696637 ‘
30/06/2017 SALDO ATUAL 4.047 48 1.165,5677794 1.165,577794
' Resumo do més - - -
SALDO ANTERIOR 6.826,41
APLICACOES (+) 0,00
RESGATES (-) 2.803,17
RENDIMENTO BRUTO (+) 26,46
IMPOSTO DE RENDA (-) 2,22
10F (-) 0,00
RENDIMENTO LIQUIDO 24,24
SALDO ATUAL = 4.047,48
1 Valor da Cota
31/05/2017 3,456081466
30/06/2017 3,472508245
|Rentavilidade
No més 0,4753
No ano 3,5871
Ultimos 12 meses ~ 8,4378
Transagao efetuada com sucesso por: J7279248 JOSE MARIA BELO.
Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678

Para deficientes auditivos 0800 729 0088



A33G140846146404010

. 14/07/2017 08:51:48
Extratos - Investimentos Fundos / CDB

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
14/07/2017 - AUTO-ATENDIMENTO N 08:51:02
372903729

EXTRATO UNIFICADO DE FUNDOS

PARA SIMPLES CONFERENCIA

AGENCIA: 3729-X CONTA : 9.038~5

CLIENTE: ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCI

S PUBLICO SUPREMO CNPJ 04.288.966/0001-27

Valor Cota p/dia 30.06.2017 RS 3,472508245

Valor Cota p/dia 14.07.2017 RS 3,480278680

Data Historico Valor Qtde.Cotas

3006 Sdo Ant. 4.047,48 1165,577794

0307 Resgate 552,00 159,136235
IR 0,73

0407 Resgate 200,00 57,646959
IR 0,27

1407 Sdo Final 3.302,07 948,794600

Rentabilidades %

No mes: 0, 2237




No ano: 3,8189

Ultimos 12 meses: 8,4378

Saldos Calculados ate 14.07.2017

Saldo Bruto 3.302,07
IR Estimado 4,59-
IR Complementar 1,25-
IOF 0,00
Saldo Liqguido p/Resgate 3.296,23
Saldo Carencia P/ Resgate 0,00

Perfil do Investidor: RECUSOU RESPONDER

Carteira de Investimentos: Aderente ao Perfil

BBDTVM - CNPJ n°® 30.822.936/0001-69

Praga XV de Novembro, 20 - 3° andar

CEP 20.010-010 - Rio de Janeiro (RJ)

bbdtvm@bb. com.br

Transagéo efetuada com sucesso por: J7279248 JOSE MARIA BELO.

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088




--------------------------- Resumo Més Abril b L R bl il ek

Cliente AP A E IBATIBA 00070 S PUBLICO SUPREMO
Agéncia 3729 X IBATIBA Conta 9039 5
saldo Anterior 18.364,56

Aplicacgdes 36.000,00 « Abr / 2017 »
Resgates 46.199,32 (-)

Rendimento Bruto 97,22 A rentabilidade abaixo e ©
IR 96,34 (-) rendimento bruto se referem ao
IOF 26,83 (-) periodo do altimo dia util do
Taxa de Saida 0,00 més anterior ao altimo dia
Bédnus Performance 0,00 atil do més.

galdo em 25/04/2017 8.139,29

Rendimento Liquido -25,95

Rendimento Tributado 428,22 Rentabilidade no Més 0,4204

¢ PROF
e

oot




l ASSOCIA 9.4 ODEPAISE AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE IBATIBA
TEL.: (28) 3543-0782 CAEE - CENTRO DE ATENDIMENTO EDUCACIONAL
APAE E"(;;'L J'g;ﬂggggfggg; ;;97’” ESPECIALIZADO “JOAO FERREIRA SOBRINHO”
Rua Theodomiro Dias Santia 0,81 - Floresta | - CEP 29.395-000 - Ibatiba - ES
: ‘ VIS
COPIADO CHEQUE N° _j&j Z 5 5 5? e T

sm [ 1 nao [] sm [ nao []
BANCO N°DACONTA RECURSOS
/77/} 90 3. 3 }0/// W1z 2074

PAGAMENTO DE
VA- Liczn /mpxﬂ,é

o (orr 1,4/%((
ASSINADO POR 1
=
Comp  Banco %%éé‘gla ?V g‘ Cogtaovg SQ b gg?;;ﬂNo 3 R$* Z y&‘ / 7 #-
B z L4
ggggg:epgrqg:t:ﬂa “M) £ ?/mm 756?}3 i ‘ e/:;emavos acima
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Nome Emisséo
ASSOC. DE PAIS E AMIGOS EXCEP. IBATIBA 25/01/2017 iba - ES
Placa RENAVAM Marca/Modelo Documento Vencimento Valor a b
ODN0585 484486739 CHEVROLET/CLASSIC LS 80105916897 26/04/2017 RS 240,17
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85890000002-6 40170219201-9 70426002017-3 80105916897-7 CLIENTE
2 Emisséo
DOCUMENTO UNICO DE ARRECADAGAO - DUA/DETRAN 25/01/2017
Nome Vencimento
ASSOC. DE PAIS E AMIGOS EXCEP. IBATIBA 26/04/2017
[ Flaca RENAVAM Marca/Modelo Documento Valor a Pagar
ODNO0585 484466739 CHEVROLET/CLASSIC LS 80105916897 240,17
DISCRIMINACAO DOS DEBITOS
Vencimento | Valor Valor Valor
LICENCIAMENTO 2017 Original Original | Corrigido |Desconto | Juros | Muita a Pagar
(R$) (R$) (R$) (R$) (R$) (R$) (R$)
Postagem do CRLV 2017 26/04/2017 19,12 19,12 0,00 0,00 0.00 19,12
Ligenciamento Anual 2017 26/04/2017 152,95 152,95 0,00 0,00 0.00 152,95
Juro DPVAT 2017 Cota Unica 26/04/2017 68,10 68,10 0,00 0,00 0,00 68,10
TOTALA PAGAR R$ 240,17
ATENCAO 1 - Apds vencimento requerer 2° via nas Ciretrans ou na Internet;
2 - Duvidas sobre o IPVA procurar a Receita Estadual, demais valores as Ciretrans;
3.0 DETRAN-ES se reserva o direito & cobranga de débitos ainda ndo quitados.
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MINISTERIO DA FAZENDA - MF
SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL - RFB
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GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS

SEFIP8.40 TAB.36.0 DATA: 29/03/2017 HORA: 17:04:11 3 - CODIGO DE PAGAMENTO 2305
1 - NOME / TELEFONE / ENDERECO i - BOMBEOENETE §3./2617
ASSOC DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEP DE IBAT
R THEODOMIRO DIAS SANTIAGO 81

5 - IDENTIFIC .725.07 -97
FLORESTA 29395-000 ADOR 05.725.078/0001-9
IBATIBA ES
(PU28) 35430782 6 - VALOR DO INSS (+) 1.006,53
2 - VENCIMENTO 4=
(USO EXCLUSIVO INSS) g -
ATENCAO £ VEDADA A UTILIZACAO DA GPS PARA RECOLHIMENTO 9 - VLR OUTRAS ENTIDADES 0,00
DE RECEITA DE VALOR INFERIOR AO ESTIPULADO EM RESOLUGAO )

10 - ATUAL.MONETARIA/ 0,00
PUBLICADA PELO INSS.A RECEITA QUE RESULTAR VALOR INFERIOR
DEVERA SER ADICIONADA A CONTRIBUICAO OU IMPORTANCIA JUROS/MULTA/ (+
CORRESPONDENTE NOS MESES SUBSEQUENTES, ATE QUE O TOTAL
SEJA IGUAL OU SUPERIOR AO VALOR MINIMO FIXADO. 4l = WALCR ARRECACADD 100653

12 - AUTENTICAGAO MECANICA
PARA RECOLHIMENTO NO PRAZO

5078009 |[ 019720170398 |

07/04/2017 - BANCO DO BRASIL - 13:@82%%
372918448 .

COMPROVANTE DE PAGAMENTOS COM 0D, BARRA

oo tPe - CODIGO DE BARRAS
Codigo de Barras — 85830000010-6 06530270230-4

50672507800-9 @1372@17038—@?
Data do pagamento @7/84/2@1}
Valou Total N ] 0@0 5

\R_AUTENTICACAD "4 DF2.595.025, 309, B0F
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FUNDO DE GARANTIA DD TEMPO DE SERWICO
GFIP - SEFIP 8.40

{ 01-RAZAO SOCIAL/NOME

;ASSOC DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEP DE IBAT

fronemien cam————. ——
| 03-FpAS

104-SIMPLES

639 | 1

— e S

1 08~COD RECOLHIMENTO

«09 ID RECOLHIMENTO

i 115 i
| |

|
e

017980-9

il]-DEPOSITO + CONTRIB SOCIAL

27/04/2817 =
372918448

BANCO DO BRASIL

13:07:12

COMPROVANTE DE PAGAMENTOS COM COD.BARRA

Lonvemo FGTS ARRECADACAO GRF
Codigo de Barras 85820000009-0
. 40760305080-0

988101791705
57250780001-9

g 0 pagamento 07/04/2017
83@3/3515c3r 05725078/0001-97
COMPETENCIA 03/2017
CODIGO RECOLHIMENTO 115
VENCIMENTO 07/04/2017
VALOR DEPOSITO 998,81
Valor Total 998 81

NR AUTENTICACAO

0 EC2 BDZ 88c BAF 924

GRF - GUIA DE RECOLHIMENTO DO FGTS
GERADA EM 29/03/2017 - 17:04:11

'05-REMUNERAGAO

=

{10-INSCRIGAO/TIPO( 8 )
|

12.485,20

| 05.725.078/0001-97

998,81 |

14-ENCARGOS

06-QTDE TRABALHADORES

,11-COMPETENCIA

9

03/2017

112-DATA DE VAL

02-DDD/TELEFONE

(0028) 35430782

i - cum
i07-ALIQUOTA FGTS

8

IDADE

07/04/2017

15-TOTAL A RECOLHER

0,00

998,81

**VALOR E‘GTS A RECOLHER ATE O DIA 07/04/2017**

@214 '603050800

572507800019

AUTENTIC
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00506 ASSOC DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEP DE IBATIBA

Demonstrativo de Pagamento de Salario

R THEODOMIRO DIAS SANTIAGO, 81
01/03/2017 a 31/03/2017 APAEXPMI 05725078000197
001044 FABIANE AMBROSIO DO NASCIMENTOTRINDADE EDUCADOR(A) SOCIAL
Cod. Descrigao Referéncia Vencimentos Descontos
001 |salario base 1.293,20
613 |Contribuigéo Sindical 43,11
903 |INSS Folha 103,46
1.293,20 146,57
Valor Liquido 1.146,63
Saldo Base Sal. Contri. INSS Base Cal. FGTS F.G.T.S do més Base Calc. IRRF Faixa IRRF
1.293,20 1.293,20 8,00 1.293,20 103,46 810,56
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Demonstrativo de Pagamento de Salario

00506 ASSOC DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEP DE IBATIBA
R THEODOMIRO DIAS SANTIAGO, 81
01/03/2017 a 31/03/2017 APAEXPMI 05725078000197
001041 NUBIA NARA DE CARVALHO SILVA COORDENADOR(A)
Cod. Descrig@o Referéncia Vencimentos Descontos
001 |salario base 1.380,00
613 |Contribuigdo Sindical 46,00
903 |[INSS Folha 110,40
1.380,00 166,40
Valor Liquido 1.223,60
Saldo Base Sal. Contri. INSS Base Cal. FGTS F.G.T.S do més Base Calc. IRRF Faixa IRRF
1.380,00 1.380,00 8,00 1.380,00 110,40 1.269,60
DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO
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00506 ASSOC DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEP DE IBATIBA Demonstrativo de Pagamento de Salario
R THEODOMIRO DIAS SANTIAGO, 81
01/03/2017 a 31/03/2017 APAEXPMI 05725078000197
001037 LUCIA ELENA DE FREITAS BERNARDES SERVENTE
Cod. Descrigao Referéncia Vencimentos Descontos
001 |salario base 950,00
613 |Contribuigao Sindical 31,67
903 |INSS Folha 76,00
"0
<
] ( o
43
950,00 107,67
Valor Liquido 842,33
Saldo Base Sal. Contri. INSS Base Cal. FGTS F.G.T.S do més Base Calc. IRRF Faixa IRRF
950,00 950,00 8,00 950,00 76,00 874,00
DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DIS(;RIM!NADA NESTE RECIBO )
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00506 ASSOC DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEP DE IBATIBA Demonstrativo de Pagamento de Salario
R THEODOMIRO DIAS SANTIAGO, 81
01/03/2017 a 31/03/2017 APAEXPMI 05725078000197
001015 GIZELE GOMES DE FREITAS FISIOTERAPEUTA
Cod. Descrigéo Referéncia Vencimentos Descontos
001 |salario base 2.040,00
613 |Contribuigdo Sindical 68,00
903 |INSS Folha 183,60
2.040,00 251,60
Valor Liquido 1.788,40
Saldo Base Sal. Contri. INSS Base Cal. FGTS F.G.T.S do més Base Calc. IRRF Faixa IRRF
2.040,00 2.040,00 9,00 2.040,00 163,20 1.856,40
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00506 ASSOC DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEP DE IBATIBA Demonstrativo de Pagamento de Salario
R THEODOMIRO DIAS SANTIAGO, 81
01/03/2017 a 31/03/2017 APAEXPMI 05725078000197
001009 MARIUZA RODRIGUES VIEIRA : COZINHEIRA
Caod. Descrigao Referéncia Vencimentos Descontos
001 |salario base 950,00
613 |Contribui¢do Sindical 31,67
903 |[INSS Folha 76,00

950,00 107,67
Valor Liquido 842,33
Saldo Base Sal. Contri. INSS Base Cal. FGTS F.G.T.S do més Base Calc. IRRF Faixa IRRF
950,00 950,00 8,00 950,00 76,00 874,00
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00506 ASSOC DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEP DE IBATIBA

Demonstrativo de Pagamento de Salario
R THEODOMIRO DIAS SANTIAGO, 81
01/03/2017 a 31/03/2017 APAEXPMI 05725078000197
001036 CELESTE APARECIDA DE OLIVEIRA FLORINDO SERVENTE
Cod. Descrigao Referéncia Vencimentos Descontos
001 |salario base 950,00
599 |Salario Familia 001,00 31,07
613 |Contribuigao Sindical 31,67
903 |[INSS Folha 76,00
981,07 107,67
Valor Liquido 873,40
Saldo Base Sal. Contri. INSS Base Cal. FGTS F.G.T.S do més Base Calc. IRRF Faixa IRRF
950,00 950,00 8,00 950,00 76,00 684,41
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00506 ASSOC DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEP DE IBATIBA
R THEODOMIRO DIAS SANTIAGO, 81
01/03/2017 a 31/03/2017 APAEXPMI

Demonstrativo de Pagamento de Salario

05725078000197
001033 MARCIA MOREIRA MENDES SECRETARIA
Cod. Descrigao Referéncia Vencimentos Descontos
001 |salario base 1.451,00
133 |gratificagao de fungao 388,00
613 |Contribui¢ao Sindical 48,37
903 |INSS Folha 165,51
1.839,00 213,88
Valor Liquido 1.625,12
Saldo Base Sal. Contri. INSS Base Cal. FGTS F.G.T.S do més Base Calc. IRRF Faixa IRRF
1.451,00 1.839,00 9,00 1.839,00 147,12 1.673,49

DECLARO TER REC.EBIDO A IMPORT_A\NCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO
UFHIOH ] U4 e !

DATA

[ A4

ASSINATURA DO FUNCIONARIO'




ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE IBATIBA

TEL.: (28) 3543-0782 CAEE - CENTRO DE ATENDIMENTO EDUCACIONAL
Email.: ibatiba@apaees.org.br
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20/04/2017 - BANCD. DO BRASIL - 14:49:13
372918448 0326

COMPROVANTE DE DEPOSITO EM CONTA CORRENTE

EW DINHEIRO
CLIENTE: ASSOCIACAO P A E IBATIBA
HGENCIA? 3728-X CONTA: 15.519-5
o ~0/04/2017
AR, DOCUME 37,291,844, 800, 326
VALOR CHEQUE BB LIQUID. 36, 000, 00
VALOR TOTAL 36. 000, 00
NOME DO osposnmre qpag G
\RAUTENTICACAD L GOA. 13F .DFE. 985,204

LEIA NO VERSO COMO CONSERVAR ESTE DOCUMENTO,
ENTRE OUTRAS INFORMACOES,
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IBATIBA - €5

Prefeitura Municipal de ibatiba -ES

DECLARACAO

Eu, DIEGO PEREIRA HUGUINIM, na qualidade de Secretdrio Municipal da Fazenda
de Ibatiba - ES, declaro para os devidos fins que em conformidade com o Termo de
Fomento n2. 01/2017 celebrado entre esta municipalidade e a entidade APAE, foi
repassado no dia 12/04/2017, o valor de R$ 36.000,00 (trinta e seis mil reais)
equivalente aos meses de janeiro e abril/2017 para a conta bancéria n% 9039-5,
Ag. 3729-X, Banco do Brasil.

Declaro ainda que a entidade solicitou o repasse para a conta n? 15.519-5, Ag.

3729-X, Banco do Brasil, todavia o valor foi repassado para a conta ja cadastrada
no setor de tesouraria (conta bancaria n° 9039-5, Ag. 3729-X, Banco do Brasil).

Ibatiba - ES, 20 de abril de 2017.

(/)
DIEGO PEREIRA HUGUINIM
Secretario Municipal de Fazenda
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~ FOME

ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS

DOS EXCEPCIONAIS DE IBATIBA
CAEE “JOAO FERREIRA SOBRINHO”
CNPJ: 05.725.078/0001-97 APAE

UTILIDADE PUBLICA MUNICIPAL LEI N°. 343/2003
Hatiba -~ ES

Ibatiba - ES, 03 de Abril 2017.

Oficio - N° 027 / 2017

Exm° Sr°
DIEGO PEREIRA HUGUIMIM
Secretaria Municipal da Fazenda

A ASSOCIACAQ DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE IBATIBA/ ES, inscrita no:
CNPJ n°. 05.725.078/0001-97, situada Theodomiro Dias Santiago, Bairro Floresta |, n°. 81,

Ibatiba/ES. CEP: 29.395-000, representante legal Sr°. José Maria Belo, brasileiro, casado,

RG: M 613697 SSP/MG, CPF: 090.735.076-34, residente a Rua: Projetada, Loteamento do

Soniter, Ibatiba/ES, vem REQUERER transferéncia de recursos conforme TERMO DE

OMENTO 01/2017 processo n.%026/2007, refereite a0 més dé Janeiro/2017 valor
equivalente a R$ 18.006,00 (dezoito mil reais), também ao més de Abril/2017 valor
equivalente a R$18.000,00 (dezoito mil reais).

Observagdo: Realizar transferéncia para conta corrente n°15.519-5 Agencia 3729-X Banco

do Brasil, comprovante em anexo. A conta antiga néo esta disponivel.

Atenciosamente,

o
v, v
i it
i . 2
L g
; s

5s& Maria Belo

tesidente - APAE de Ibatibas
(tiénio 2017/2019)

Varcia Moredt e
Secretaria Executiva
APAE-Ibatiba-ES

Tema 2017 “P@8s0as com deficiéncia: direitos, necessidades e realizagées”
Rua Theodomiro Dias Santiago, 81, B. Floresta- |, Ibatiba/ES CEP: 29.395-000 apaeibatiba@hotmail.com 28 3543 0782
Fundada em 15 de junho de 2002 na sede da Camara Municipal de Ibatiba/ES



g BANBODOBRAS“_ Proposta/Contrato de Abertura de Conta-Corrente e

Conta de Poupanga Curo e/ou Poupanga Poupex
Pessoa Juridica

Contratado: Slz Banco do Brasil S.A., com sede em Brasilia, Distrito Federal, por sua
agéncia 3729-X - IBATIBA ( ES ), inscrita no CNPJ n.° 000.000/3468-10, (Il) Associagéao de
Poupanca e Empréstimo - Poupex, CNPJ n.? 00.655.522/0001-21, sociedade civil sem fins
lucrativos, com sede em Brasilia, Distrito Federal, na qualidade de gestora do produto da
Poupanga Poupex, doravante denominada Poupex, por intermédio do Banco do Brasil S.A..

Proponente/Contratante: ASSOCIACAQ DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE
IBATIBA, CNPJ n.° 05.725.078/0001-97, ASSISTENCIA SOCIAL, constituida em 15/06/2002,
por meio do documento de constituigéo 55 - ATA DE CONSTITUICAQ, registrado no(a) CRC
PEJUR em 15/06/2002 e sediada 8 RUA SALOMAO FADLALAH , 255, CENTRO, IBATIBA
(ES), CEP 29.395-000, telefone(s) (28) 3543-0782.

Dados da conta
Agéncia 3729-X, Conta-Corrente n.? 15.519-5, Poupanga Ouro n.° 510.015.519-8 e Poupanca
Poupex n.° 960.015.519-X, aberta em 03/04/2017.

Fornecimento de dados cadastrais as empresas do conglomerado Banco do Brasil e
Empresas parceiras: Nao autorizado.

Declaragoes e autorizagoes

O Proponente/Contratante identificado propoe e o Contratado aceita a abertura de
conta-corrente ejou conta de Poupanca Ouro e/ou Poupanga Poupex.

O Proponente/Contratante declara-se ciente e de pleno acordo com as disposigoes
contidas nas Clausulas Gerais do Contrato de Conta-Corrente e Conta de Poupanca Ouro
e/ou Poupanca Poupex, registrado_no Cartério do_1° Oficio_de Registro_ de Titulos e
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00506 ASSOC DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEP DE IBATIBA Demonstrativo de Pagamento de Salario
R THEODOMIRO DIAS SANTIAGO, 81

01/04/2017 a 30/04/2017 APAEXPMI 05725078000197
001033 MARCIA MOREIRA MENDES SECRETARIA
Cad. Descricao Referéncia Vencimentos Descontos
001 |salario base 1.451,00
133 |gratificagao de fungao 388,00
903 |INSS Folha 165,51

1.839,00 165,561
Valor Liquido 1.673,49
Saldo Base Sal. Contri. INSS Base Cal FGTS F.G.T.S do més Base Calc. IRRF Faixa IRRF
1.451,00 1.839,00 9,00 1.839,00 147,12 1.673,49

DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO

Lk /(///7) ;Z,’,',,

DATA ASSINATURA DO FUNCIONARIO
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Vitdria, 17 de abril de 2017.

Senhor (a) Presidente,

A Federacgio das Apaes do Estado do Espirito Santo realizard o curso “A Lei n2 13.019/14 e o
Papel das Organizag¢des da Sociedade Civil e dos Municipios: Formalizagdo, monitoramento e
Presta¢do de Contas”, com o palestrante José Alberto Tozzi, no dia 22 de maio de 2017,
segunda-feira, das 08h30 as 17h00, com carga hordria total de 08 horas. No auditério do
Conselho Regional de Administragdo — CRA, em Vitéria.

O curso em questdo é voltado para Gestores, Procuradores, Assessores Juridicos,
Administradores, Secretarios Municipais e demais técnicos de Instituicdes do Terceiro Setor e
do Poder Publico. E tem como objetivo capacitar sobre os contetdos da Lei 13.019/2014 e
sobre as diferentes fases/etapas na gestdo das parcerias (planejamento e transparéncia,
selecdo e celebragdo, execugdo, monitoramento e avaliagdo e prestagdo de contas), assim

como fornecer subsidios para os processos de regulamentagdo e operacionalizagdo nos
Municipios.

A programagdo do curso contard com os seguintes conteldos: Introdugdo; Terceiro Setor,
Nogdes de Processo; A LEI 13.019/14, Visdo geral, Peculiaridades, Pontos criticos;
Regulamentacdo de Estados e Municipias; Decreto Federal, Estaduais e municipais, Oficina —
Anélise e discussdes sobre os decretos regulamentadores; Formalizagdo, Monitoramento e
Prestagdo de Contas; Conteudo da Lei e Decretos, Discussdo dos principais aspectos, Duvidas e
 sugestBes.

Sugerimos que cada Apae inscreva no minimo dois representantes. As instituicBes deverdo
realizar a in; ricdo até o dia 17°de maio de 2017 no site www.agespgestao.com.br, onde
também poderdo obter outras informagdes. Para aquelas que fizerem duas inscrigdes, uma
serd gratuita (custeada pela Federago). O valor do curso é de R$ 280,00 (duzentos e oitenta
reais) e serd descontado no telemarketing do més de junho, caso a instituicdo ndo efetue o
pagamento do boleto.

Certo de contar com sua atencdo, renovamos nossos votos de estima e consideragdo.

_ Atenciosamente,

i ‘W_ashin 1 v Luiz ,"'eleman Almeida

Ilustrissimos (as) Senhores (as)
Presidentes das Apaes do Estado do Espirito Santo
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ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE IBATIéA

E:JEILIb (;4"[)8) 3543-0782 CAEE - CENTRO DE ATENDIMENTO EDUCACIONAL
ail.: ibatiba@apases.org.br ESPECIALIZADO “JOAO FERREIRA SOBRINHO"

CNPJ 05.725.078/0001-97
0, 81 - Floresta | - CEP 29.395-000 - Ibatiba - ES

APAE Rua Theodomiro Dias Santiago,
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SSOC DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEP DE IBATIBA

EODOMIRO DIAS SANTIAGO, 81

1/05/2017 a 31/05/2017

APAEXPMI

Demonstrativo de Pagamento de Salario

STR/ER

g

05725078000197
001033 MARCIA MOREIRA MENDES SECRETARIA
Céd. Descrigéo Referéncia Vencimentos Descontos
001 [salario base 1.451,00
133  [gratificagao de funcao 388,00
903 |INSS Folha 165,51
1.839,00 165,51
Valor Liquido 1.673,49
Saldo Base Sal. Contri. INSS Base Cél. FGTS F.G.T.S do més Base Célc IRRF Faixa IRRF
1.451,00 1.839,00 9,00 1.839,00 147,12 1.673,49
DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LlQuipA DISCRIMINADA NESTE RECIBO | S

ASSINATURA DO FUNCIONARIO




ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS-DE IBATIBA

TEL.: (28) 3543-0782 CAEE - CENTRO DE ATENDIMENTO EDUCACIONAL

Email.: ibatiba@apaees.org.br “ "
st S st ESPECIALIZADO "JOAO FERREIRA SOBRINHO

APAE Rua Theodomiro Dias Santiago, 81 - Floresta | - CEP 29.395-000 - Ibatiba - ES
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MINISTERIO DA FAZENDA - MF
SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL - RFB

GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS

SEFIP 8.40

TAB. 36,0 DATA: 06/06/2017 HORA: 15:09:04 3 - cODIGO DE PAGAMENTO 2305
1 - NOME / TELEFONE / ENDEREGO £ = COMPETENCIA 05/2017
ASSOC DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEP DE IBAT
& EHECDOMIRO: DLAS BRNTIARO PL IDENTIFICADOR 05.725.078/0001-97
FLORESTA 29395-000 ’ ’
IBATIBA ES
(0028) 35430782 6 - VALOR DO INSS (+) 16,00
2 - VENCIMENTO T =
(USO EXCLUSIVO INSS) 8 -
ATENCAO £ VEDADA A UTILIZAGRO DA GPS PARA RECOLHIMENTO 9 - VLR OUTRAS ENTIDADES 0,00
DE RECEITA DE VALOR INFERIOR AO ESTIPULADO EM RESOLUGAO

10 - ATUAL.MONETARIA/ 0,00

PUBLICADA PELO INSS.A RECEITA QUE RESULTAR VALOR INFERIOR
DEVERA SER ADICIONADA A CONTRIBUICAO OU IMPORTANCIA JUROS /MULTA/ (+)
CORRESPONDENTE NOS MESES SUBSEQUENTES, ATE QUE O TOTAL
SEJA IGUAL OU SUPERIOR AO VALOR MINIMO FIXADO. 11 = VALOR ARRECADADO 16, 02

12 - AUTENTICAGCAO MECANICA
PARA RECOLHIMENTO NO PRAZO

[ 858400000000 |[ji§oooz7ozaog;_][’50572507300gA_J[’61972017059244J

f 13/06/2017
372916799

- BANCO DO BRASIL - 1413905

0163

COMPROVANTE’ DE PAGAMENTOS COM COD.BARRA

Convenio GPS - CODIGO DE BAR
Codigo de Barras

85840000000-0
50572507600-9

76000270230-2
01972017059-2

Data do pagamento 13/06/2017
. valor Total 76,00
NR ., AUTENTICACAC 3.BSE.3CF.BE9.060.568




PAGAMENTO DE \

M (‘L‘L-@NU\_ MALCNIANCA SO

VISTO
ASSINADO POR

s

C2 Seérie Cheque N.o (33 | /14, ;X
Comp garco Agian OV ' “9lgse.s T 80 832388 rs #1741, ¢ e
e o 5a - § o /1 SR
[ o »*7%!&?’0?.!/ 25 ¢ ;//L.?/ﬁr/ R & U2 L
4 j

esto 2, s
zr?egqu:epgrquanﬂa de // 73 4/

et g ) T CA, _— @ centavos acima
p 7(”‘ 5 "’/ ) ;{3 l'“; (L /'2‘ 0o/ /}b (s ) /7
) ; i\ ou a sua ordem
A J A AL LA L CA A EanCALD
a NN ¥ CA AA O LA LA - : - '
i 'iﬂc Jiher £ 2. ¢ diina & de 2o}
Ancad ‘ : 4 e
WatT: D A o4 B 1 b i l’" ‘w A
A O HC W \CU/"\%‘/ U=
$ £s K4SEACRD OF PA E AMIGOS 005 EXCEPCIONAIS DE IBATIEA
£0000 725,078/0001-97 |
g oo.oog.“o:)glrakanm 145 CLIENTE BANCARIO OESOE 02/2004 e g
3 ?BAST‘I\;A 5 3 @ VRN " # 4,\ PO S Y >y l/\:l,/‘ QK’LLM
CONFECCAO: 12/2016 oo 10 o ¢
\
SERRR ) Y0 Ry
Y a3 2 B a2 o Ly 2 A B B R R B o L A0 | b e L T
wows W1 (L] 1l v Xw -

00506 ASSOC DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEP DE IBATIB/ Demonstrativo de Pagamento de Salario
. R THEODOMIRO DIAS SANTIAGO, 81

'01/06/2017 a 30/06/2017 APAEXPMI 05725078000197
001033 MARCIA MOREIRA MENDES SECRETARIA
Cad. Descrigdo Referéncia Vencimentos Descontos
001 |salario base 1.509,00
057 |Diferenga salarial 052017 58,04
903 |INSS Folha 125,36

1.567,04 125,36
Valor Liquido 1.441,68
Saldo Base Sal. Contri. INSS Base Cal. FGTS F.G.T.S do més Base Célc. IRRF Faixa IRRF
1.5609,00 1.667,04 8,00 1.567,04 125,36 1.441,68

DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO 2R

A 1061 | F

DATA ASSNATURA DO FUNCIONARIO




J ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE IBATIBA
% TEL.: (28) 3543-0782 CAEE - CENTRO DE ATENDIMENTO EDUCACIONAL
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"EMPRESA OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL, NAO GERA CREDITO DE ICMS"

[F’ECEBEMOS DE SILVA E MORAES- SUPIMPAO LTDA ME OS PRODUTOS/SERVICOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL ELETRONICA NF
INDICADA AO LADO - DESTINATARIO: ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE IBATIBA - R THEODOMIRO DIAS =€
SANTIAGO, 081 - FLORESTA - IBATIBA - ES - EMISSAO: 16-06-2017 - VALOR TOTAL: R$ 200,00 o
"DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR N°: 69
Série: 1
DANFE
Documento auxiliar l l J
da Nota Fiscal
Eletronica
| A R 1 AE 2 Saida: 1 1 CHAVE DE ACESSO
SILVA E MORAES- SUPIMPAO LTDA ME Entrada: 0 3217 0620 4984 4600 0103 5500 1000 0000 6919 0000 0001
FL 1 /1
Rua EUZEBIO FLORINDO DE FREITAS, 28 LOJA 02 N°: 69 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
° www.nfe.fazenda.gov.br ou no site da Sefaz Autorizadora
CENTRO Série: 1
IBATIBA ES 29.395-000
NATUREZA DA OPERACAO PROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE USO
VENDA 332170022671771 16/06/2017 15:08:00
INSCRICAO ESTADUAL INSCRICAO ESTADUAL SUB. TRIBUTARIA CNPJ
083036709 20.498.446/0001-03
DESTINATARIO/REMETENTE
NOME/RAZAO SOCIAL CNPJ/CPF DATA DA EMISSAO
ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE IBATIBA 05.725.078/0001-97 16-06-2017
ENDERECO BAIRRO/DISTRITO CEP DATA DA ENTRADA/SAIDA
R THEODOMIRO DIAS SANTIAGO, 081 FLORESTA 29.395-000 16-06-2017
MIBICIPIO FONE/FAX UF INDICADOR IE INSCRICAO ESTADUAL HORA DA ENTRADA/SAIDA
IL .(IBA ES [2-Isento 15:10:00
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULO DE ICMS VALOR DO ICMS BASE DE CALC. DE ICMS ST VALOR DO ICMS ST VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 200,00
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESP, ACESSORIAS VALOR DO IPI VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200,00
TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA|CGDIGO ANTT PLACA VEICULOJUF  |CNPJ/CPE
9 - Sem Frete .
ENDERECO MUNICIPIO ~ ST UF INSCRICAO ESTADUAL
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERACAO PESO BRUTO PESO LIQUIDO
DADOS DO PRODUTO/SERVICO Pe—
COD. PROD. DESCRIGAO DO PRODUTO/SERVICO NCM/SH | CSOSN |CFOP|UNID| QTD. | VLR.UNIT. | VLR.TOTAL | BC.ICMS |VLR.ICMS| VLR.IPI - M; tolas
1 IBOLO CONFEITADO 19011090 | 0103 |5101{ UN | 2,000 100,0000 200,00 0,00 0,00{ 000 000 0,00
8% ¢ =)
A REpEITURA
CALCULO DE RETENCAO Desenvolvido pela Alterdata Software - www.alterdata.com.br
VL. RETIDO PIS VL. RETIDO COFINS __ |[VL. RETIDO CSLL BASE CALCULO IRRF | VL. RETIDO IRRF BS. RETENCAO XI‘QE srl-:gsncAo
PREVID. 5
. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CALCULO DO ISSQN
INSCRICAO MUNICIPAL VALOR TOTAL DOS SERVICOS BASE DE CALCULO DO ISSQN VALOR DO 1SSQN
0349162 0,00 0,00 0,00
DADOS ADICIONAIS
INFORMACOES COMPLEMENTARES RESERVADO AO FISCO
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N° do Recibo N° do Taldo

/ RECIBO DE PAGAMENTO A AUTONOMO - RPA

Nome ou Raz&o Social da empresa Matricula (CNPJ ou INSS)
ASSOC DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEP DE IBATIBA 05725078000197
Recebi da Empresa acima identificada pela prestacéo dos Servigos de PROFESSORA.

a importancia de R$ Quinhentos e Cingiienta e Dois Reais

Salério - Base TAXA | Valor méximo p/ Reembolso | ESPECIFICAGAO .
X 10% = I Vallor do servigo prestado ... RS 690,00
Valor j& reembolsado no més Saldo Il Reembolso (10% de até o salario-base)...R$
Soma....R$ 690,00
CARRETEIRO (CALCULO DO VALOR DO REEMBOLSO) DESCONTO '
Aplicar 10% sobre o valor de mao-de-obra (11,71% do FRETE). O 0.00
resultado correspondera ao REEMBOLSO, respeitado como limite ’
méximo o valor registrado no campo SALDO. 138,00
Niimero de Inscricdo 0,00
NO INSS: 16546428084
NG CPF. 03674263644 VALOR LIQUIDO RS 552,00
" Documento de identidade r Assinatura
N ‘ P ) s 40,7 O
Umero 292994588 Orgao Emissor SS ‘b Q,\ﬁv LG \ﬂ 5 ; ! 'LC;:LH
Localidade Data Nome' Completo
batiba SBeE VALDILEIA APARECIDA GUIMARAES ANTONIO




